
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M A I H T l t N O W

Jaargang 1979

787
Besluit van 11 oktober 1979 tot wijziging van het 
Koninklijk besluit van 21 juni 1973 (Stb. 329), houdende 
nadere regelen met betrekking tot de tegemoetkoming 
in bijzondere kosten en de bepaling van de financiële 
draagkracht ingevolge de Wet uitkeringen 
vervolgingsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1977,494)

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van C ultuur, Recreatie en M aat­
schappelijk Werk van 20 augustus 1979, Directie Verzetsdeelnemers en Ver­
vo lgden, nr. 433;

Gezien de adviezen van de U itkeringsraad, de Stichting 1940-1945; de 
S tichting Joods M aatschappelijk W erk en de S tichting Pelita;

De Raad van State gehoord (advies van 5 septem ber 1979, nr. 27);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris voornoem d van 4 okto­

ber 1979, Directie Verzetsdeelnemers en Vervolgden, nr. 767;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Ons beslu it van 21 ju n i 1973 (Stb. 329) w o rd t als vo lg t gew ijz igd:

Na artikel 5 w o rd t een n ieuw  artikel 5a ingevoegd lu idende:

Artikel 5a.

1. Het bedrag, genoem d in artikel 2, tw eede lid, w o rd t doo r Onze m in iste r 
telkens herzien m et ingang van 1 januari, indien en vo o rzo ve r de ontw ikke­
ling van het p rijs indexc ijfe r van de gezinsconsum ptie in de periode 1 no­
vem ber to t en met 31 oktober daaraan voorafgaand, daartoe aanleiding 
geeft.

2. Het bedrag, genoem d in artikel 2, tw eede lid, w o rd t door Onze m in ister 
voor de eerste maal herzien, vo o r zover de on tw ikke ling  van het p rijs index­
c ijfe r van de gezinsconsum ptie in de periode 1 novem ber 1972 to t en m et 31 
oktober 1977, daartoe aanleiding geeft.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in w erking m et ingang van de tweede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst en w erkt terug to t 
1 januari 1978.

Staatsblad 1979 787 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lasten en bevelen, dat d it beslu it met de daarbij behorende nota van toe­
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State en de A lgem ene Rekenkamer.

Soestdijk, 11 oktober 1979
Juliana

De Staatssecretaris van C ultuur, Recreatie en M aatschappelijk Werk, 
J.G. Kraaijeveld-W outers

Uitgegeven de negenentw intigste  'juli 1980

De M in iste r van Justitie , 
J. de Ruiter

NOTA VAN TOELICHTING

In het K oninklijk beslu it van 21 jun i 1973 (Stb. 329) zijn nadere regelen 
gesteld met betrekking to t de financië le draagkracht van de vervolgde indien 
deze aanspraken maakt op een tegem oetkom ing in de kosten van voorzie­
ningen als bedoeld in artikel 21 van de W et uitkeringen vervo lg ingsslachtof- 
fers 1940-1945 (Stb. 1977, 494) (W.u.v.).

Bij de bepaling van de financië le draagkracht w orden naast onder m eer in ­
komsten u it arbeid tevens inkom sten u it verm ogen in aanm erking genom en. 
Deze w orden zo vastgesteld dat daarbij een bedrag van f  500,- per jaar bu i­
ten beschouwing w ord t gelaten. H ierm ede is aangesloten bij de wijze van 
vastste lling van deze inkom sten zoals neergelegd in artikel 19, v ijfde  lid, on ­
der a, van de W.u.v.

Bij de W et van 18 mei 1977 (Stb. 395) to t w ijz ig ing  van de W .u.v. is met be­
trekking to t het bedrag genoem d in artikel 19, v ijfde  lid, onder a, bepaald dat 
d it bedrag jaarlijks zal w orden aangepast aan de ontw ikke lingen van het 
p rijs indexcijfe r voor de gezinsconsum ptie (artikel 18, elfde lid).

Deze aanpassing diende voo r de eerste keer te geschieden over de perio ­
de 1 januari 1973 to t 1 januari 1978 (twaalfde lid).

Aangezien de w ijze van vastste lling van inkom sten u it verm ogen op grond 
van het bepaalde in artikel 2, tw eede lid, van het Besluit van 21 jun i 1973 ge­
heel gelijk is aan die ingevolge artikel 19, v ijfd e  lid, onder a, terzake van op 
een periodieke uitkering krachtens de W .u.v. in m indering te brengen inkom ­
sten, d ient ook het in artikel 2, tw eede lid, van m eergenoem d beslu it opge­
nom en bedrag op gelijke w ijze jaarlijks te w orden aangepast. Het onderhavi­
ge on tw erp-bes lu it strekt hiertoe.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en M aatschappelijk W erk,
J.G. Kraaijeveld-W outers

Staatsblad 1979 787 2


	stb-1979-787



